平成 29年 2 月 21日

各 位

会 社 名 ロングライフホールディング株式会社

代表者名 代表取締役社長 遠藤 正一

                   （ＪＡＳＤＡＱ・コード：4355)

問合せ先 常務取締役管理本部長 瀧村 明泰

                   （TEL．06－6373－9191)

ロングライフ医療福祉専門学院 ３月度開講講座のご案内

 当社の連結子会社であるエルケア株式会社のロングライフ医療福祉専門学院において、下記のとおり介護の

資格取得講座を開講いたしますのでお知らせいたします。皆様のご参加を心からお待ち申し上げております。

記

1．開講講座

講座名称 開講日程 受講料

同行援護（一般課程）講座 平成 29年 3 月 15日・22日・29 日 (全て水曜日)  全 3 回 24,000円

同行援護（応用課程）講座 平成 29年 4 月 5日・4月 12 日（全て水曜日） 全 2回 16,500円

同行援護（一般＋応用課程）講座 上記併せて 全 5回 30,000円

福祉用具専門相談員指定講習 平成 29年 3 月 21日（火）～3月 29 日（水） 全７回 45,000円

【同行援護とは】

視覚障害により移動に著しい困難を有する障がい者等への外出支援を行うための資格です。応用課程は、平成

30 年４月以降は同サービスのサービス提供責任者になるために必要な資格となります。

【福祉用具専門相談員とは】

利用者の病状や障害の度合いに応じて福祉用具の選定や使い方を専門的にアドバイスするための資格です。

2．場所

ロングライフ医療福祉専門学院

〒530-0027 大阪市北区堂山町 1-5 三共梅田ビル 6F

【本件に関するお問い合わせ先】

ロングライフ医療福祉専門学院

TEL．06-6363-0771／FAX．06-6373-0772

NEWS RELEASE

三共梅田

ビル 6階

東急 REI

ホテル